КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                  АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
                                                                                      ПОСЕЛЕНИЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12 »  августа 2019г. №18/1-п

Об утверждении Порядка составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на информационном стенде в здании администрации и размещению на официальном сайте «Таштагольского муниципального района», в разделе «Администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения» в сети интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
     Глава Усть-Кабырзинского сельского поселения                              В.А.Топаков
Приложение № 1 к постановлению

администрации Усть-
Кабырзинского
                                                                                                           сельского поселения
от 12 августа 2019г №18/1 -п

Порядок

составления проекта местного бюджета

на очередной финансовый год и плановый период

1. Организация составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется с планом организационных мероприятий.

2. Составление проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляет администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения.

3. Одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения готовит следующие документы и материалы:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики  Усть-Кабырзинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

2) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета) бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

4) оценку ожидаемого исполнения бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения за текущий финансовый год.
Приложение № 1 к Порядку

составления проекта местного бюджета

на очередной финансовый год и плановый период

План

 организационных мероприятий по разработке проекта местного бюджета
 на очередной финансовый год и плановый период
	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Куда предоставляется

	1.
	Разработка и предоставление в администрацию Усть-Кабырзинского сельского поселения для составления прогноза поступления доходов:
-прогноза социально-экономического развития Усть-Кабырзинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
	До 1 сентября текущего финансового года
	Главный специалист администрации
	администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения

	2.
	Разработка проектов ведомственных целевых программ Усть-Кабырзинского сельского поселения, предлагаемых к финансированию из местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде
	До 1 сентября текущего финансового года
	Главный специалист администрации
	администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения

	3.
	Разработка проектов муниципальных  программ Усть-Кабырзинского сельского поселения, предлагаемых к финансированию из местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде
	До 15 сентября текущего финансового года
	Главный специалист администрации
	администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения

	4.
4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

	Представление в администрацию Усть-Кабырзинского сельского поселения
Основных показателей социально-экономического развития Усть-Кабырзинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период:

- численность населения, проживающего на территории Усть-Кабырзинского сельского поселения;

- численность населения, занятого в экономике Усть-Кабырзинского сельского поселения;

- годовой фонд оплаты труда работающих в Усть-Кабырзинском сельском поселении.

Оценки поступлений за текущий финансовый год и прогноза поступлений в очередном финансовом году и плановом периоде:

Оценки поступлений средств в текущем финансовом году и проекта поступлений на очередной финансовый год и плановый период по администрируемым доходным источникам

Информации о суммах выпадающих доходов местного бюджета за последний отчетный год, оценки текущего года и прогноза на очередной финансовый год и плановый период в разрезе видов налогов и других платежей по льготам, предоставленным
Прогноза поступлений доходов на очередной финансовый год и плановый период от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления, средств безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности.

Предложений по формированию соответствующих разделов расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с расчетами и обоснованиями в разрезе функциональной и экономической классификации расходов бюджета,
	До 1 сентября текущего финансового года
	Главный специалист администрации

	администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения

	5.
	Подготовка проекта решения о бюджете Муниципального образования «Усть-Кабырзинского сельского поселения» на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с решением  Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 07.11.2016 № 33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании “Усть-Кабырзинское сельское поселение»
	До 15 ноября текущего года
	Главный специалист администрации

	администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения